[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   16.05.2018
	№
	438

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений и дополнений в административные регламенты отдела по делам архивов администрации Первомайского района Алтайского края

В соответствии с п.3 ст. 14 Федерального закона от 22.10.2004 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации», со ст. 11.1 и 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент отдела по делам архивов администрации Первомайского района Алтайского края по оказанию муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов», утвержденный постановлением  администрации Первомайского района от 28.05.2012 № 877 изменения и дополнения согласно приложения 1.

2. Внести в административный регламент отдела по делам архивов администрации Первомайского района Алтайского края по оказанию муниципальной услуги «Организация исполнения запросов российских и иностранных граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их законных прав и свобод, оформления в установленном порядке архивных справок, направляемых в иностранные государства», утвержденный постановлением  администрации Первомайского района от 28.05.2012 № 877 изменения и дополнения согласно приложения 2.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) и информационном стенде администрации Первомайского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации района Журавлеву Н.А.
Глава района
А.Е. Иванов
[image: image1.jpg]
Приложение 1

к постановлению администрации

Первомайского района

от __16.05.2018___  № _ 438 __
Изменения и дополнения
в административный регламент отдела по делам архивов администрации
Первомайского района Алтайского края по оказанию муниципальной
услуги «Организация информационного обеспечения граждан, органов
государственной власти, местного самоуправления, организаций и
общественных объединений на основе документов Архивного фонда
Российской Федерации и других архивных документов»

1. В пункте 2.1 вместо слова «arhiv@perv.ab.ru» читать слово «arhiv@prm.alregn.ru».

2. В пункте 5.2:

2.1 Дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;»
2.2 Дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»

3. В пункте 5.3 вместо слов «главы администрации» читать слово «главы».
4. В пункте 5.4:

4.1 В абзаце 2 вместо слова «perv_adm@ab.ru» читать слово «perv_adm@mail.ru».

4.2 Дополнить абзацем 5 следующего содержания:
«Жалоба может быть также подана через многофункциональный центр, единый портал государственных и муниципальных услуг либо региональный портал государственных и муниципальных услуг.»

5. В подпункте 3 пункта 5.5 после слов «действиях (бездействии)» дополнить словом «Отдела,».
Приложение 2

к постановлению администрации

Первомайского района

от __ 16.05.2018 __  № _ 438 _
Изменения и дополнения
в административный регламент отдела по делам архивов администрации
Первомайского района Алтайского края по оказанию муниципальной
услуги «Организация исполнения запросов российских и иностранных
граждан, а также лиц без гражданства, связанных с реализацией их
законных прав и свобод, оформления в установленном порядке
архивных справок, направляемых в иностранные государства»

1. В абзаце 1 введения к административному регламенту, пунктах 1.4, 2.9, 3.1, 3.9 вместо слов «в области архивного дела» читать слова «в сфере архивного дела».

2. В пункте 2.1 вместо слова «arhiv@perv.ab.ru» читать слово «arhiv@prm.alregn.ru».

3. В пункте 5.2:

3.1 Дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;»

3.2 Дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»

4. В пункте 5.3 вместо слов «главы администрации» читать слово «главы».

5. В пункте 5.4:

5.1 В абзаце 2 вместо слова «perv_adm@ab.ru» читать слово «perv_adm@mail.ru».

5.2 Дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«Жалоба может быть также подана через многофункциональный центр, единый портал государственных и муниципальных услуг либо региональный портал государственных и муниципальных услуг.»

6. В подпункте 3 пункта 5.5 после слов «действиях (бездействии)» дополнить словом «Отдела,».

Рубанович П.А.

2 25 36